
  

Unjárgga gielda 
Nesseby kommune  

Møteinnkalling 

 
Utvalg: Gielddastivra/Kommunestyret 
Møtested: Kommunestyresalen, Nesseby rådhus 
Dato: 27.04.2018 
Tid: 10:00 

 
 
Forfall meldes snarest til sentralbordet på tlf. 40 44 05 00 eller e-post sentralbord@nesseby.kommune.no . 
Varamenn møter kun ved spesiell innkalling. 
 
 
 
 
Innkalling er sendt til: 
 
Navn Funksjon Representerer 
Knut Inge Store Leder A 
Hanne Iversen Medlem A 
Jan Hansen Medlem A 
Ina Kristine Store Medlem A 
Inga Pettersen Lindi Medlem A 
Jørn Stefan Opdahl Medlem A 
Kaisa B. Store Medlem A 
Bjarne Store-Jakobsen Medlem SFP 
Anja K. Pedersen Noste Medlem SFP 
Liv Solfrid Mathisen Medlem SFP 
Marit Kjerstad Medlem TVP/H 
Kjell-Harald Erichsen Medlem TVP/H 
Iver Per Smuk Medlem TVP/H 
Ole Petter Skoglund Medlem SV 
Oddvar Betten Nestleder SV 
Magnhild I. Mathisen Varamedlem A 
Olaf B. Johnsen Varamedlem A 
Nina Ingeborg Margit Varamedlem A 
Hege Roska Wikstad Varamedlem A 
Jim Njuolla Varamedlem A 
Per Inge Olsen Varamedlem A 
Tommy Andersen Varamedlem A 
Vanja Trane Trosten Varamedlem A 
Astrid Siri Varamedlem A 
Paul Varsi Varamedlem A 
Gunn-Britt Retter Varamedlem SFP 
Simen Ellingsen 
Marjavara 

Varamedlem SFP 

Stein Østmo Varamedlem SFP 
Lone Johanne Nilssen Varamedlem SFP 

mailto:sentralbord@nesseby.kommune.no


Ravdna Marja N. Gaup Varamedlem SFP 
Linn Jeanne Muotka Varamedlem SFP 
Heidi Elisabeth 
Jernsletten 

Varamedlem TVP/H 

Mari-Ann Nilssen Varamedlem TVP/H 
Rolf Matti Reisænen Varamedlem TVP/H 
Jørn-Ottar Olsen Varamedlem TVP/H 
Laila Strandbakke Smuk Varamedlem TVP/H 
Terje Arild Wiltmann 
Kero 

Varamedlem TVP/H 

Sissel Røstgaard Varamedlem SV 
Kirsti Bergstø Varamedlem SV 
Leif Eberg Hansen Varamedlem SV 
May-Bente Røstgaard Varamedlem SV 
Bent Johansen Varamedlem SV 
 
 
 
 
 

Varangerbotn, 25. april 2017 
 
 

Knut Inge Store 
ordfører 
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Høringsuttalelse - Forslag til gjeninnføring av 5-kilometersonen for 
utlendingers fiske på Finnmarkseiendommen 

Rådmannens innstilling 
 
Nesseby kommune støtter Fefo`s forslag til gjeninnføring av 5-kilometeressonen for 
utlendingers fiske: 
 
Fefo innfører en 5-kilometerssone for utlendingers innlandsfiske slik den ble praktisert før den 
ble opphevet i 2006. jfr. vedlagte kart.  Med utlendinger menes personer bosatt utenfor Norge.  
Utlending får kun fiske innenfor en 5-kilometerssone fra nærmeste europavei, riksvei eller 
fylkesvei på Finnmarkseiendommen, med mulighet til å søke om dispensasjon, 
 
 
 

Bakgrunn for saken 
5-kilometerssonen begrenser utlendingers fiske på Finnmarkeiendommen til en sone på 5 
kilometer fra europaveg, riks-, eller fylkesveg.  Regelen ble innført på -70 tallet med formål å 
regulere motorisert ferdsel i utmark.  Regelen ble opphevet i 2006 i forbindelse med 
ikrafttredelse av Finnmarksloven. 
 
Nesseby kommune fremmet i 2013, (sak 52/13) sammen med andre kommuner, krav om at Fefo 
tar initiativ til gjeninnføring av regelen om forbud mot utlendingers fiske utenfor 5 km. fra 
offentlig hovedveg. 
 
Bakgrunnen for dette kravet var at fisketrykket fra utlendinger i Finnmark hadde økt kraftig og 
at lokalbefolkningen ble fortrengt fra sine tradisjonelle fiskeplasser. 
 



Rettighetsforhold og lovgrunnlag er i dag ikke de samme som da 5-kilometerssonen ble innført.  
Finnmarkseiendommen står nå som eier av land og vann i Finnmark og motorferdselsloven 
regulerer ferdsel i utmarka. 
 
Styret i Fefo vedtok i sak 94/2017 følgende: 
Styret gir direktøren fullmakt til å utforme et høringsforslag som omhandler innføring av 5-
kilomerersonen slik den vil være ut fra dagens offenlige veier i Finnmark (slik ordningen var før 
den ble opphevet i 2006. 
 
Styret i Fefo ber direktøren innhente en særskilt uttalelse fra Departementet i høringsrunden om 
å gjeninnføre 5-kilometersonen. 
 
Som følge av dette har Fefo sendt ut er høringsbrev til kommunene og ber om høringsinnspill på 
følgende: 
 
Fefo innfører en 5-kilometerssone for utlendingers innlandsfiske slik den ble praktisert før den 
ble opphevet i 2006. jfr. vedlagte kart.  Med utlendinger menes personer bosatt utenfor Norge.  
Utlending får kun fiske innenfor en 5-kilometerssone fra nærmeste europavei, riksvei eller 
fylkesvei på Finnmarkseiendommen, med mulighet til å søke om dispensasjon. 
 

 



Vurderinger 
Det er ikke foretatt undersøkelser i Nesseby kommune om hvordan opphevelsen av 5-
kilometerssonen i 2006 har påvirket fisketrykket i vannene utenfor 5-kilometerssonen og evt. 
hvilke øvrige virkninger denne endringen har ført til. 
 
Det er mulig at gjeninnføring av 5-kilometerssonen gir et større fisketrykk innenfor denne 
sonen, men kan også bidra til at færre utlendinger kommer til Norge for å fiske. 
 
Tana kommune har foretatt en grundig utredning vedr. saken både med hensyn til 
Finnmarksloven, EØS-avtalen og ILO konvensjonen og konkluderer med at innføring av 5-
kilometerssonen kan gjeninnføres. 
 
Det vises til at man har sett negative virkninger av utlendingers økte motorferdsel i de åpne 
scooter- og barmarskløypene, blant annet forsøpling og større press på parkeringsarealer ved 
løypestart.  Det vises også til at Finnmarkinger opplever å bli fortrengt fra de mest populære 
ressursområdene. 
 
Med bakgrunn i formannskapets vedtak fra 2013, (sak 13/52) anser en det at det fra politisk 
ledelse i kommunen er et ønske om å gjeninnføre 5-kilometerssonen.  En vil derfor foreslå å 
støtte forslaget fra Fefo. 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
 
 
 
 
 
 



 

Hovedkontor  Lakselv Telefon/Telefovdna 78 95 50 00 post@fefo.no   

Postadresse  FeFo, Postboks 133, 9811 VADSØ     www.fefo.no  NO 989 480 731 MVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HØRING INNFØRING 5-KILOMETERSONE FOR UTLENDINGERS INNLANDSFISKE 

 

Styret i Finnmarkseiendommen/Finnmárkkuopmodat (FeFo) vedtok i sak 94/2017 følgende: 

 

Styret gir direktøren fullmakt til å utforme et høringsforslag som omhandler 

innføring av 5-kilometersonen slik den vil være ut fra dagens offentlige veier i Finnmark 

(slik ordningen var før den ble avviklet i 2006). 

 

Styret i FeFo ber direktøren innhente en særskilt uttalelse fra Departementet i 

høringsrunden om å gjeninnføre 5-kilometersonen. 

 

FeFo ber med bakgrunn i det følgende om høringsinnpill, forutsatt at gjeninnføring av 5-

kilometersonen er juridisk gjennomførbar. 

 

 

Om 5-kilometersonen: 

 

5-kilometersonen begrenser utlendingers fiske på Finnmarkseiendommen til en sone på fem 

kilometer fra europavei, riksvei og fylkesvei. Med utlendinger menes personer bosatt 

utenfor Norge, jf. retningslinjene i vedlegg 22. Er avstanden til europavei, riksvei eller 

fylkesvei mer enn fem kilometer har ikke utlendinger tillatelse til å fiske, med mindre de har 

dispensasjon.   

 

Den såkalte 5-kilometersonen for utlendingers innlandsfiske ble innført i Finnmark på 1970-

tallet med formål å regulere motorisert ferdsel i utmark. Utlendinger fikk etter dette kun 

fiske innenfor en 5-kilometersone fra (den tids) riksvei. Konkret var det Varangerfly som 

startet sjøflytransport av utenlandske sportsfiskere til Gallok i Sør-Varanger. Innføringen av 

en 5-kilometersone regulerte denne turisttrafikken. Med motorferdselloven av 1977 ble 

motorferdsel i utmark regulert gjennom lov. Til tross for dette beholdt man 5-

kilometersonen helt fram til Finnmarkslovens ikrafttreden i 2006. 

 

I dag er ikke rettighetsforhold og lovgrunnlag de samme som da 5-kilometersonen ble 

innført. Staten er ikke lenger eier av land og vann i Finnmark, og lov om motorferdsel i 

utmark regulerer ferdselen utenfor vei i Finnmark. Det har etter hvert også kommet lover 

og forskrifter som regulerer hensynet til naturen og dens ressurser (bl.a. 

naturmangfoldloven, lakse- og innlandsfiskloven og Finnmarksloven). 

 

Bakgrunnen for et gjentatt uttrykt ønske om gjeninnføring av 5-kilometerssonen fra lokalt 

hold i Finnmark har, slik direktøren vurderer det, vært å sikre at lokalbefolkningen ikke blir 

fortrengt fra sine tradisjonelle fiskeplasser. Finnmarksloven (FL) legger rammene for FeFos 

regulering av adgang til å fiske etter innlandsfisk. Dersom utfordringen i dag er et spørsmål 

om ressursknapphet regulerer FeFo dette med hjemmel i FL § 27, i tillegg til reguleringer 

fra offentlig myndighet.  

 

 

Vår dato/Min beaivi Vår ref./Min čuj. 
05.01.2018 17/2092 –2 

 
Deres dato/Din beaivi Deres ref./Din čuj. 
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Om innlandsfiskeressursen og utnyttelsen på Finnmarkseiendommen:  

 

Finnmarkseiendommen består av omkring 60 000 fiskevann større enn 2500 m2. Ørret og 

røye er de mest ettertraktede fiskeartene, men her finnes også østlige arter som harr, 

gjedde, abbor, sik og lake. Videre følger en oppsummering av innlandsfiske på 

Finnmarkseiendommen med oppdaterte tall fra sesongen 2017. 

 

For bosatte i Finnmark er fiske etter innlandsfisk gratis. Fiskekort er ikke påkrevd, men det 

tilbys et gratiskort der man kan aktivere og rapportere fiske. Ordningen med gratiskort for 

finnmarkinger ble innført i 2016 for å øke kunnskapen om finnmarkingers fiske i eget fylke. 

I 2017 var det 1376 personer som registrerte gratiskort. Til sammenlikning ble det i 2016 

utstedt 424 gratiskort for bosatte i Finnmark. Tilreisende fiskere må løse fiskekort for 

innlandsfiske på Finnmarkseiendommen. Totalt var det 5850 unike fiskere som 

kjøpte/registerte fiskekort på Finnmarkseiendommen i 2017, og 8601 fiskekort ble utstedt 

(figur 1). Til sammenlikning ble det i 2016 utstedt 6952 fiskekort. Økningen i antall utstedte 

fiskekort skyldes hovedsakelig en økning i antallet finnmarkinger som har registrert gratis 

fiskekort.  

 

 

 

Fordelinga av nasjonalitet på fiskere som har kjøpt/registrert fiskekort er som følger: 

  

 Nordmenn 3018 

• Utlendinger 5583  

o finske 5197  

o svenske 135 

o andre 251 

 

Registrering av gratiskort for finnmarkinger er frivillig. Kun utlendinger og nordmenn bosatt 

utenfor Finnmark er pliktet til å kjøpe fiskekort. Med andre ord er andelen bosatte i 

Finnmark som fisker i Finnmark sannsynligvis langt høyere enn statistikken gir uttrykk for 

(se figur 2). Pasvikelva skiller seg ut som den eneste sona der bosatte i Finnmark har flere 

aktiverte dager enn tilreisende fiskere (se figur 2). Dette skyldes i hovedsak at det i 2017 

ble innført krav om fiskekort (gratis for bosatte i Finnmark) for alle som fisker i elva. Etter 

innføring av obligatorisk fiskekort fikk man en 84 % økning i antall registrerte fiskere og 

120 % økning i antall innrapporterte fiskedager i Sør-Varanger kommune. Eksempelet fra 

fiskesonen for Pasvikelva illustrerer at det er mulig å få ut betydelig mer kunnskap om 

lokalbefolkningens fiske ved å innføre pliktig fiskekort også for denne brukergruppen. 

 

Figur 1: Antall solgte fiskekort på Finnmarkseiendommen fra 2004 til 2017. 
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Figur 2: Aktiverte fiskedager fordelt på tilreisende fiskere og fiskere bosatt i Finnmark for de mest 
populære fiskesonene på Finnmarkseiendommen, samt Pikefossen fiskeområde og Gaggavann som er 

skilt ut som egne soner.  

I 2017 ble det innført nye fiskesoner. Tidligere rapporterte man fangst kommunevis. I dag 

består hver kommune av flere soner for å sikre mer detaljert kunnskap om fisket. I tillegg 

er følgende vann/vassdrag skilt ut som egne soner:  

 SVA55 Pasvikelva  

 POR57 Gaggavann  

 Pikefossen/Nieidagorži fiskeområde (med KAU59 Kautokeinoelva, KAU60 Lahpojohka 

og KAU61 Masijohka)  

 

Fangstrapportene som leveres inn gir et overordnet bilde av fiskeressursen i den enkelte 

fiskesona. Rapporteringen er per i dag ikke detaljert nok til å si noe om tilstand på 

bestandsnivå. Unntak fra dette er i de områdene der enkeltvann og vassdrag er innrettet 

som soner, så som Gaggavatn og sonene i Pikefossen fiskeområde.  

 

De mest populære fiskesonene i 2017 var (i synkende rekkefølge):  

 LEB53 Laksefjordvidda (2513 aktiverte dager) 

 POR53 Halkavarri (2467 aktiverte dager) 

 LEB52 Lebesby (1836 aktiverte dager) 

 SVA54 Gallok (1740 aktiverte dager) 

 SVA55 Pasvikelva (1664 aktiverte dager) 

 KAU57 Carajavri (1515 aktiverte dager) 

 TAN53 Sommervann (1426 aktiverte dager) 

 TAN54 Levajok (1031 aktiverte dager) 

 

Totalt ble det aktivert 28 042 fiskedager på Finnmarkseiendommen i 2017 (se vedlegg: 

tabell 2 og 3). Flest fiskekort ble aktiveret rundt påsketider (april) og i sommermånedene 

juli og august (figur 3).  
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Det ble rapportert om fiske med fangst på 18 % av de aktiverte fiskedagene. Til sammen 

ble det rapportert inn 56 321 fisk i løpet av fiskesesongen 2017. Av all innrapportert fisk var 

46 % røye og 24 % ørret (se vedlegg: tabell 1). De resterende 30 % består blant annet av 

harr (11 %), abbor, sik, lake og gjedde. Ved innrapportering av fangst rapporteres antall 

fisk i tre lengdeintervaller, samt lengde på den største fisken.  

 

På 26 % av de aktiverte dagene ble det ikke fisket, og for 39 % av dagene ble det ikke 

levert rapport. Innrapporteringen kan med andre ord bli en del bedre, og direktøren vil se 

på tiltak for dette i tiden som kommer. På småviltjakta er fangstrapporteringen om lag 90 

%, og det bør være mulig å komme hit også for innlandsfiske. 

 

Over 70 % av kortsalget på innlandsfisk går gjennom internettsalg på kortsalgsportalen 

Natureit. Resterende kjøper kort hos lokale kortselgere, også de koblet til samme system. 

Smidige kortsalgsløsninger på nett er viktig for at kundene skal ha opplevelse av god 

service. 

 

Geografisk utstrekning av en fem-kilometersone:  

 

Ved innføring av en 5-kilometersone tas det utgansgpunkt i ordningen slik den var før den 

ble avviklet i 2006 (se vedlegg 22). Den gang gikk sonen ut fra riksvei. På grunn av om- og 

nedklassifisering av veier har vi vurdert det slik at dagens sone vil gå ut fra europavei, 

riksvei og fylkesvei (merk: ikke kommunale veier). Dette er også den klassifiseringen som 

stemmer best overens med kart over den tidligere 5-kilometersonen (se vedlegg 21). Det 

åpnes for dispensasjon fra forbud mot utlendingers fiske utenfor 5-kilometersonen. 

Dispensasjon kan gjelde individuelle tillatelser eller reiselivsvirksomheter, og det kan stilles 

vilkår til dispensasjonen.  

 

Vedlagt ligger kart over omfanget av en 5-kilometersone med oversikt over hele fylket, 

samt mer detajerte kart for hver kommune (se vedlegg 1-21). På de kommunevise kartene 

viser den røde stiplede linjen 5-kilometersgrensen fra europavei, riksvei eller fylkesvei. De 

blå vannene ligger mindre enn fem kilometer fra vei, mens de rødfargede vannene ligger 

mer enn fem kilometer fra vei. Faller en del av vannet innenfor sonen (<5 kilometer fra vei) 

er det tillatt å fiske i hele vannet. Kun vann med areal større enn 10 dekar er med på de 

kommunevise kartene.     

 

Figur 3: Fordeling av aktiverte fiskedager på Finnmarkseiendommen i kalenderåret 2017. 
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Høring: 

FeFo ber med bakgrunn i det ovenstående om høringsinnpill på følgende: 

1. FeFo innfører en 5-kilometersone for utlendingers innlandsfiske slik den ble

praktisert før den ble opphevet i 2006, jf. vedlagte kart. Med utlendinger menes

personer bosatt utenfor Norge. Utlendinger får kun fiske innenfor en 5-kilometersone

fra nærmeste europavei, riksvei eller fylkesvei på Finnmarkseiendommen, med

mulighet for å søke om dispensasjon jf. vedlegg 22.

Alle interesserte kan avgi høringsuttalelse. 

Direktøren ber samtidig særskilt om en uttalelse fra Justisdepartementet om FeFo har 

hjemmel til å innføre en slik sone på Finnmarkseiendommen. 

Utgangspunktet for saken er Finnmarkslovens § 1 (formål), § 3 (forholdet til 
folkeretten), samt §§ 23, 25 og 27, som tar for seg hhv rettigheter til personer bosatt 
i fylket (§ 23), adgangen til andre (§ 25) og nærmere utnyttelse av fornybare 

ressurser og innskrenkninger i utnyttelsen (§ 27).  

Styret i FeFo behandlet saken på møte den 20. desember 2017 og 9. februar 2018. 

Frist for å komme med høringsinnspill settes til 1. mai 2018. 

Med hilsen/Dearvvuođaiguin 

Einar J. Asbjørnsen Kristin Hornset 
leder utmark utmarksforvalter 
Tel: 48204187 Tel: 48043124 

Dette dokumentet er elektronisk signert 

Vedlegg: 

Vedlegg 1 Finnmark kart 

Vedlegg 2 Alta kart 

Vedlegg 3 Berlevåg kart 

Vedlegg 4 Båtsfjord kart 

Vedlegg 5 Gamvik kart 

Vedlegg 6 Hammerfest kart 

Vedlegg 7 Hasvik kart 

Vedlegg 8 Karasjok kart 

Vedlegg 9 Kautokeino kart 

Vedlegg 10 Kvalsund kart 

Vedlegg 11 Lebesby kart 

Vedlegg 12 Loppa kart 

Vedlegg 13 Måsøy kart 

Vedlegg 14 Nesseby kart 

Vedlegg 15 Nordkapp kart 

Vedlegg 16 Porsanger kart 

Vedlegg 17 Sør-Varanger kart 

Vedlegg 18 Tana kart 

Vedlegg 19 Vadsø kart 

Vedlegg 20 Vardø kart 

Vedlegg 21 Kart 5-kilometersonen, 2006 

Vedlegg 22 Retningslinjer for utlendingers adgang til fiske på innlandsvassdrag, 1994 

Tabell 1 Rapportert fangst 2017 

Tabell 2 Aktiveringer fordelt på nasjonalitet 2017 
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Tabell 3 Aktiveringer fordelt på bosted 2017 
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Vedr. salg av "Rødbygget", Karlebotn 

Administrasjonssjefens innstilling 
1. Kommunestyret vedtar å legge ut gnr. 5 bnr. 140 i Nesseby kommune til salgs på nytt til 

høystbydende over kr. 400.000. 
 

2.  Administrasjonssjefen gis fullmakt til å gjennomføre salget. 
 

 
 

Varangerbotn 25.4.2018 
 
 

Marit Helene Pedersen 
Administrasjonssjef 

 
Oddleif Nilsen 

Virksomhetsleder teknisk 

 

 

 

 
 
 



Bakgrunn for saken 
Kommunestyret vedtok i 2017 å legge Rødbygget i Karlebotn ut for salg til høystbydende etter 
verdivurdering av bygget.  Lånetaksten ble i verdivurderingen satt til kr. 495.000 og bygget ble 
lagt ut på salg på kommunens hjemmeside i januar 2018 til høystbydende over lånetakst.   
 
Det innkom ingen reelle bud og fristen ble forlenget til 10.04.18.  Budrunde ble avhold i løpet 
av uke 15 og 16.  Ved budrundens slutt, 18. april, var høyeste bud kr. 160.000.  

Vurderinger 
Budet ligger langt under minstepris og bygningen kan ikke selges uten kommunestyrets 
godkjenning.  Etter administrasjonssjefens syn bør ikke bygget selges til en så lav pris.  Dette 
kan være med på å legge uheldige føringer på boligmarkedet i kommunen.  Det er også 
forholdvis mange boliger som ligger ut på salg i Nesseby kommune i dag og prisene kan presses 
nedover, noe som ikke er ønskelig. 
 
Kommunestyret har da to alternativer; Legge ut for salg på nytt, eller oppgradere bygget og 
drive utleie som tidligere.   
 
Tidligere foreløpige beregninger viser at en oppgradering av bygget vil komme på ca. 1,1 mill.  
Det er også mulig å foreta en delvis oppussing for å kunne leie ut to av leilighetene.  Pga. liten 
etterspørsel etter leiligheter er det allikevel usikkert om dette vil lønne seg. Det må foretas et 
nytt kostnadsestimat for oppussing før kommunestyret eventuelt tar stilling til oppussing av 
bygningen for utleie i juni-møtet. 
 
En vil foreslå at bygget legges ut til salg på ny med en noe lavere minstepris. 
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Nesseby kommune - modellkommune for Fylkesmannens oppvekstprosjekt 0-
24 år 

Administrasjonssjefens innstilling 
 
Nesseby kommune ønsker å være modellkommune for Fylkesmannens oppvekstprosjekt 0-24. 
 
 
 
 
 
 

Varangerbotn 25.4.2018 
 
 
 

Marit Helene Pedersen 
Administrasjonssjef 

 
 

                                                                                                        Heidi Thrane Johansen 
Virksomhetsleder oppvekst 

 
 
 
 
 

 
 



Bakgrunn for saken 
Nesseby kommune er kontaktet av Fylkesmannen pr e-post den 27.3.2018 der de spør om 
kommunen kunne tenkt seg å delta som modellkommune i Fylkesmannens prosjekt “0-24 
samarbeidet - en innsats for barn og unge i Finnmark. Prosjektet varer ut 2020.  Forespørselen 
ble gjentatt 23.4 med ønske om snarlig avgjørelse. Administrasjonssjefen ønsker størst mulig 
forankring i Nesseby kommune og har etterspurt om politisk nivå ønsker at kommunen deltar. 
Saken blir derfor fremmet for kommunestyret til avgjørelse. 
 
Vi har fått informasjon fra Fylkesmannen slik: 
   

BAKGRUNN OG BEGRUNNELSE FOR PROSJEKTET 
Regjeringen satte som mål i 2014 å øke gjennomføringen i videregående opplæring, hvor 
utsatte barns betydning av skole og utdanning særlig ble framhevet. I 2015 ble det 
nasjonale 0-24 samarbeidet igangsatt. Dette er en femårig satsning som involverer flere 
departement og direktorat. 
  
Det overordnede målet med prosjektet er at flere barn og unge i fylket skal lykkes i 
skolen, være i stand til å gjøre best mulige valg for å fullføre videregående opplæring, 
kunne delta i samfunnslivet for å ha et best mulig grunnlag for en varig tilknytning til 
arbeidslivet også i vårt fylke.  Det er viktig å sikre at utsatte barn og unge får riktig hjelp 
til riktig tid og i riktig omfang i alle finnmarkskommuner, fylkeskommune, samt 
innenfor tjenester og institusjoner som arbeider for og med utsatte barn og unge og deres 
familer. 
  

PROSJEKTETS MÅL  
Fylkesmannen skal arbeide med utvalgte modellkommuner der målet er at barn og unge 
skal få et best mulig grunnlag for å kunne gjennomføre grunnskolen, for så å ta en 
utdanning for å kunne være en bidragsyter til et bærekraftige samfunn.  

Ønsket resultatet er med prosjektet å vise til bedre samhandling mellom stat og 
kommune om tiltak for at flere skal lykkes i skolen og fullføre videregående opplæring, 
som grunnlag for en varig tilknytning til arbeidslivet. Resultatet av dette arbeidet skal 
kunne overføres til andre kommuner.  

Det er satt tre hovedsatsningsområder for dette prosjektet og det er: Tverrfaglig 
samarbeid – Tidlig innsats og “Bortvalg”, det siste pkt er knyttet til videregående 
opplæring. 

  

Vurderinger 
Virksomhetslederne for hjelpetjenesten Birgit Länsman og oppvekst Heidi Thrane Johansen 
deltok i møte med Fylkesmannens prosjektleder Rita-Alise Porsanger-Moen og 
utdanningsdirektør Ole Håkon Haraldstad 6.4.2018 for å få utdypende opplysninger om 
prosjektet.  
 
Ut i fra informasjonen som ble gitt står kommunen fritt til å sette egne mål for prosjektet. Det 
kan f.eks. bygge videre på allerede eksisterende arbeid som er gjort. Nesseby kommune har jo 
drevet, og driver også i dag, prosjekter finansiert gjennom Fylkesmannen i Finnmark. Her kan 
nevnes «Tidlig intervensjon» og « Miljøpedagog». Faglig vil 0-24-prosjektet enkelt kunne bli en 
videreføring av allerede utførte og pågående prosjekter for helhetlig oppveksttenkning. 



Oppvekstsenteret og Hjelpetjenesten har så langt ikke utarbeidet nye planer og strategier for å 
delta i prosjekt 0-24 siden invitasjonen enda er ny.  
 
Kommunen er forespeilet veiledning ved behov fra Fylkesmannen. Det vurderes også et 
opprettelse av nettverk i regi av Fylkesmannen. 
 
I møtet med Fylkesmannen ble det signalisert at det følger med midler, kr 300 000 pr år i to år. I 
tillegg var det mulig å søke skjønnsmidler. Det er etter opplysninger fra de som deltok i møtet 
ikke fastlagt om vi må ha en ansatt til å arbeide med dette særskilt, eller om det kan legges til 
stillinger vi allerede har. Det er derfor noe uklart i dag hva prosjektet vil kreve av økonomiske 
ressurser utover ordinær virksomhet fra Nesseby kommune. 
 
Arbeidet er tenkt startet opp i august 2018. Andre kommuner som vil delta i Finnmark er 
Hammerfest og Kautokeino. 
 

Mulige alternative løsninger og konsekvenser 
 
Nesseby kommune ønsker ikke å være modellkommune for Fylkesmannens oppvekstprosjekt 0-
24. 
 
 
Vedlegg: Nasjonal Strategi 2017-2020, 0-24 samarbeidet 
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Fokeavstemning om sammenslåing av Troms og Finnmark fylker 

Rådmannens innstilling 
1. Som valgstyre til folkeavstemningen velges følgende to personer: 

Leder:  ordfører Knut Store 
Medlem: ……………………………………………………………………… 

2. Valgstyrets sekretær er Britt-Inger Olsen 
3. Forhåndsstemmelokalet i perioden 07. mai til og med 11. mai er Nesseby rådhus med åpningstid fra 

kl. 0830 til kl.1530.  
4. Valglokalet på selve valgdagen er i kontorlokalet ved Coop i Varangerbotn med åpningstid fra kl. 0800 til 

kl. 2000. 
5. Stemmemottakere er Britt-Inger Olsen, Sten Gøran Olsen, Eli Bomban og Tom Ivar Haukland.   
6. Tellekorps er valgstyret og valgstyrets sekretær 

 
 
 
 
 

Bakgrunn for saken 
 
Viser til e-post fra Finnmark fylkeskommune av 10. april 2018: 
 
«Finnmark fylkesting har vedtatt at det skal gjennomføres en folkeavstemning om sammenslåing av Finnmark og 
Troms fylker. Selve avstemningsdagen er satt til 14. mai. Forhåndsstemmegivningen på papir starter mandag 7. 
mai og avsluttes fredag 11. mai. E-valgstemmegivningen vil foregå i hele perioden fram til mandag 14. mai kl. 
21.00.  
 
Manntall 
Det utarbeides et samlet manntall per kommune, ikke kretsvise manntall. Manntallet er under utarbeidelse og 
sendes kommunene så snart det foreligger. Evry tar kontakt med kommunene når manntallet er klart for 
nedlasting. Skjæringsdato er 14.03.2018. 
 



Fra NVTC sendes en versjon av manntallet som en excel-fil for elektronisk avkryssing. Dette manntallet vaskes mot 
e-valgstemmene for å fjerne eventuelle dobbeltstemmegivninger. Den elektroniske versjonen av 
avkryssingsmanntallet skal sendes til NTVC tirsdag 15. mai 2018 innen kl. 12.00. 
 
Gjennomføring av folkeavstemningen 
Stemmerettsalderen er satt til 18 år – den samme som myndighetsalderen. Velger må være manntalsført i 
Finnmark per 14.03.2018 og fylle 18 år innen utgangen av 2018. 
 
Valgkort skal ikke brukes, og velgeren må kunne legitimere seg ved bruk av gyldig identitetskort. 
 
Det vil være mulig å kunne avgi stemme via både internett (e-stemme) og på tradisjonelt vis med stemmeseddel.  
 
Dersom det møter opp velgere som ikke er hjemmehørende i kommunen, anbefaler vi at personalet hjelper 
velgeren å avgi sin stemme som e-valgstemme.  
 
Kommunene oppretter et valgstyre, eventuelt et stemmestyre og et stemmelokale som ved gjennomføring av valg 
til kommunestyre, fylkesting og storting og følger de samme prosedyrer i valglokale som ved slike valg. Forskjellen 
vil være at det ikke tas imot stemmer fra velgere manntallsført i andre kommuner, fremmedstemmer og stemmer 
i særskilt omslag. 
 
Stemmesedlene som benyttes vil ha mulighet for avkrysning for tre valg – Ja, Nei og Blank. Stemmesedlene skal 
stemples som ved ordinære valg. 
 
Åpningstider 
Forhåndsstemmegivningen gjennomføres i kommunens åpningstid/kontortid. Kommunen kan selv avgjøre om det 
er behov for utvidet åpningstid. 
 
På selve valgdagen bør valglokalet åpne tidligst mulig og holde åpent som ved en ordinær valgdag. Kommunen 
avgjør selv hvor lenge de ønsker å holde valglokalet åpnet, men folkeavstemningen avsluttes kl. 21.00. Lokale 
tilpasninger er mulig. Det vil være mulig å avgi e-valgstemme til kl. 21.00.  
 
E-valget åpner 7. mai kl. 10.00. Vi oppfordrer kommunene til å legge lenke til www.finnmark2018.no på sine 
nettsider. 
Opptelling 
Kommunene skal sende avkrysningsmanntallet elektronisk til NVTC for vasking mot e-valgstemmene. Fila må 
kryperes i excel før den sendes til henrik@nvtc.no. Passord sendes på sms til 951 02 988. Det er viktig at det er 
den originale excel-fila som sendes og ikke et skannet dokument. Eventuelle spørsmål om systemet kan rettes til 
Henrik Nore 951 02 988. 
 
Kommunene skal telle opp papirstemmene. Stemmesedlene skal fordeles på de tre svarkategoriene Ja, Nei og 
Blank. Selve opptellingen gjøres manuelt.  
 
Møtebok til føring av valgresultat sendes elektronisk fra Finnmark fylkeskommune. 
 
Valgmateriellet skal sendes snarest råd til fylkesvalgstyret for kontrolltelling. Dette gjøres enten ved bruk av 
flytransport eller kjøring med egen bil.  
 
Kostnadsdekning 
Finnmark fylkeskommune dekker alle dokumenterte utgifter kommunene har ved gjennomføring av 
folkeavstemningen. Dersom noen kommuner ønsker å gjennomføre et to-dagersvalg, må kommunen selv dekke 
kostnadene med den ekstra valgdagen.» 
 
 
 
 
 
 

http://www.finnmark2018.no/
mailto:henrik@nvtc.no
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